

W dzisiejszym numerze pełna tabela loterii

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Codzienny organ Polskiej Jedności Gospodarczej

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P.K.O. Nr. 602-480.

RENUMERATA miesięczna Dziennika Piotrkowskiego wynosi z dostawą zł 3.00, kwartalnie z przesyłką zł 8

CENY OGŁOSZEN: 1-sza str. 1 wiersz mil. jednołamowy 80 gr, w tekście 60 gr. Ostatnia strona 40 gr, drobne 20 gr za wyraz.

Paryska centrala spiskowców

Porządkowała zamaskowanymi składami broni, amunicji i dynamitu więzieniem podziemnym, szpitalem, stacją telefonów oraz lochami betonowymi

PARYŻ. — Niezwykła afera tajemniczego sprzyśnięcia „białych kapurów”, która już w resznie zaczęła odwracać uwagę nawet od spraw bomb i Łuku Triumfalnego na plaży Gwiazdy, nabiera z każdą chwilą coraz bardziej fantastycznego charakteru.

Wzrosła wykrytej organizacja zamaskowanych składów broni, tajemniczego więzienia podziemnego, szpitali, nielegalnej stacji telefonicznej urastała do rozmiarów wielkiej sensacyjnej kwateronowej przez całą Paryż.

Wedle informacji, udzielonych przez Surete Nationale, która prowadzi nadal zakreślona szeroka skala śledztwa, gdzie bezpieczeństwa miały miejsce na trop spiskowców w sposób zupełnie przypadkowy. Dnia 16 października celnicy szwajcarscy na granicy francusko-szwajcarskiej, na drodze prowadzącej z Genewy do Brukseli, znaleźli łuski od rewolwru typu parabellum, o czym informowali swoich kolegów belgijskich.

Ci ze swej strony na drodze prowadzącej z Genewy do Paryża, również znaleźli szereg zgubionych naboju. Zawiadomione władze bezpieczeństwa wysłały na miejsce komisarzy policji, który z całą łatwością

Wzrost w Litewskim Tow. Dobroczynności

W dniu 17 bm. organa bezpieczeństwa dokonały szeregu rewizji w lokalach Litewskiego Tow. Dobroczynności i w wyniku ich ujawniły bogate materiały kompromitujące to Towarzystwo.

stwierdził tożsamość właściciela samochodu, odbywającego stałe podróże na tej trasie.

Gdy ów właściciel samochodu, niejaki Ferdynand Jacobiez, z zawodu rysownik, przybył do Paryża, w mieszkaniu jego oczekiwano go już policja, która przeprowadziła na miejscu dochodzenie.

Przy rewizji znaleziono adres willi w miejscowości pod Paryżem Rueil Malmaison. Rewizja w tej opuszczonej i prawie niezamieszkałej od roku willi przyniosła sensacyjne wyniki.

W piwnicy znaleziono tajne lochy z przymocowanymi do ścian łańcuchami, jak gdyby przeznaczonymi do przytrzymania jakichś tajemniczych więźniów, jak również urządzone mały szpital.

Policja, idąc śladami śledztwa, aresztowała stroża willi, niejakiego Molicone, oraz murarza, który budował tajny loch, niejakiego Vasselina.

Vasselin ze swej strony wskazał dalsze nazwiska, jak przemysłowca Andre Anceau, byłego działacza „Krzyża Ognistego”, a następnie Francuskiej Partii Społecznej, znanego ze swoich skrajnych przekonań, oraz dalsze adresy domów w Paryżu, gdzie wykonywał również tajne roboty mularskie.

Według tych wskazówek, aresztowano w Paryżu młodego arystokratę Roberta de la Motte Saint Pierre, właściciela laboratorium radio-technicznego przy Ampere, gdzie również natrafiono na przygotowania betonowych skrytek.

P. Robert de La Motte Saint Pierre okazał się właścicielem również i drugiego mieszkania,

gdzie także wykryto tajne przejście i ścierny loch w podziemiach domu.

Dzięki adresowi, znalezionemu przy aresztowanym arystokracie, policja zdołała natrafić na ślad centrali arsenału tej tajemniczej organizacji spiskowców, mieszczącego się w skromnym pensjonacie w dzielnicy Passy przy ulicy Ribera.

Tu znowu w przerobionej piwnicy w podziemiach, odkryto poważne zapasy broni, amunicji i materiałów wybuchowych.

Tak wyglądał plon kilkudniowego śledztwa, którego pier-

wotnie trzymano w ścisłej tajemnicy przed prasą. Śledztwo to jednak zatacza dalsze kręgi. Przeprowadzane są dalsze rewizje zarówno w stolicy, jak i na prowincji.

Wczoraj znaleziono poważne zapasy broni u znanego antykwarium w Dzielnicy Łacińskiej, mającego swój sklep w pobliżu teatru Odeon, Maulera.

Władze dają obecnie do poznania, iż wpadły na trop organizacji spiskowców, zmierzających do dokonania zamachu stanu przy zastosowaniu terroru.

Ze wszystkich komisarzy dzienników i szczegółów, zamie-

szczanych w gazetach bez różnicy przekonań, trudno sobie zdać sprawę ze znaczenia całej tej afery i jej celów politycznych.

Poza prasą lewicową, która nadaje całej tej sprawie rozmiały spisku nieobliczalnych elementów skrajnie prawicowych przeciw obecnemu reżimowi, również i prasa prawicowa nie skąpi czytelnikom barwnych opisów.

Dzienniki informacyjne zadają zasadnicze pytanie, kto finansował całą tę akcję, która pochłonąć musiała poważne koszty pieniężne, domagając się ujawnienia nazwisk głównych przewódców, czy też polityków finansujących z zewnątrz tę afere.

„Paris Soir” wyraża opinię, że uczestnicy tej tajemniczej organizacji rekrutują się przeważnie z b. działaczy „Krzyża Ognistego” którzy niezadowoleni ze zbyt ugodowej taktyki w stosunku do rządu frontu ludowego, na własną rękę rozpoczęli organizowanie akcji terrorystycznej.

Miasto legło w gruzach wskutek trzęsienia ziemi

NEW DELHI. — Trzęsienie ziemi, jakie nawiedziło Chitral, uszkodziło poważnie liczne gmachy publiczne.

Ulice w wielu miejscach są całkowicie zawałone gruzami

domów. Ofiar w ludziach dotychczas nie stwierdzono.

Bardzo poważnie ucierpiały również liczne miasteczka i osiedla w okręgu Chitral. Tysiące ludzi znajduje się bez dachu nad głową.

Dwie wielkie demokracje zacieśnią więzy współpracy

LONDYN. Popołudniowa prasa londyńska przywiązuje największe znaczenie do zapowiedzi złożonej wczoraj w Izbie Gmin przez premiera o podjęciu niezapowiedzianego rokowania z Stanami Zjednoczonymi.

Nie ulega wątpliwości, że oznajmienie to oznacza więcej, niż tylko zapowiedź wszczęcia

rokowań. Już od blisko roku prowadzone były rokowania wstępne i z dokonanej wczoraj zapowiedzi premiera wynika, że w toku tych wstępnych przygotowań znaleziona została podstawa do formalnych rokowań.

Znalezienie tej podstawy nie było rzeczą łatwą, ze względu na to, że w grę wchodziły bardzo poważne interesy dominialne, zastrzeżone w pewnym stopniu w umowie ottawskiej. Wydaje się jednak, że zastrzeżenia dominialne zostały pozytywnie pokonane i że z tej strony rokowania nie napotykały na trudności.

W kołach politycznych zapewniają, że znacznego postępu w tych rokowaniach wstępnych dokonano ostatnio w cz-

sie konferencji brukselskiej, gdzie minister dominiów Malcolm Mac Donald, będący obok min. Edena delegatem W. Brytanii, przeprowadził wyczerpujące rozmowy na ten temat z pełnomocnikiem prezydenta Roosevelta, ambasadorem Normanem Davisem.

Gazety angielskie nadają zresztą ogłoszonej wczoraj w Londynie i w Waszyngtonie zapowiedzi rozpoczęcia niezapowiedzianego rokowań jeszcze specjalne polityczne znaczenie.

Zdaniem tych gazet, Ameryka pragnie w ten sposób podkreślić swój ścisły związek z W. Brytanią i z wszystkimi tymi mocarstwami, które stoją na straży tradycji demokratycznych.

Lord Halifax jest w drodze do rezygnacji kanclerza Hillera

BERLIN. — Wczoraj wieczorem lord Halifax w towarzystwie ministra spraw zagranicznych Rzeszy von Neuratha wyjechał do Berchtesgaden, gdzie spotka się z kanclerzem Rzeszy.

W ciągu dnia, gość angielski obejrzał po raz drugi wystawę myśliwską, udał się przed pomnik poległych na Un-

ter den Linden oraz odbył wycieczkę do Poczdamu. Lord Halifax spędził pewien czas w ambasadzie brytyjskiej, wraz z personelem dyplomatycznym ambasady. W kołach poinformowanych zapewniają, iż Halifax nie prowadził jeszcze rozmów o charakterze politycznym.

Krytyka rządu francuskiego na posiedzeniu Izby Deputowanych

PARYŻ. Obrady Deputowanych rozpoczęły się o godz. 9 m. 10 pod przewodnictwem Herziota.

Na ławach rządowych byli obecni premier Chautemps i min. Bonnet.

Na porządku dziennym znajduje się dyskusja w sprawie interpelacji, dotyczących ogólnie polityki rządu. Do głosu zapisało się 31 mówców. Czas przemówień został ograniczony.

Pierwszy zabrał głos Rene Chateau, niezależny radykał socjalny, który interpeluje rząd na temat następstw polityki finansowej rządu i zarządzeń, mających na celu konsolidację o-

becnej większości.

Dep. Chateau zarzucił rządowi, iż pozwala na odpływ kapitałów, odrzucając kontrolę dewiz.

Min. Bonnet, przerywając mówcy przypomniał, że rząd otrzymał pełnomocnictwa od Izby z poleceniem zachowania za pasów bez uciekania się do kontroli dewiz, której nie pragnęła ani Izba Deputowanych ani Senatu.

Marcel Haraud z Federacji Republikańskiej uważa, iż słabość rządu wynika z jego upartej obstawiania przy nazwie „rząd frontu ludowego”. Rząd powinien przemawiać w imieniu

Francji, a nie reprezentować zlepek partii.

Kończąc swe przemówienie Haraud powiedział: „Uznacie imperium włoskie ale za późno, uznacie rząd gen. Franco, ale również za późno”.

Deputowany radykalno-socjalny Margaine mówił o zatarciu chińsko-japońskim, wypowiadając pogląd, iż Liga Narodów powinna była udzielić Chinom rady, by były bardziej pojednawcze w stosunku do Japonii w sprawie surowców, których Chiny nie wykorzystują. W ten sposób można było uniknąć rozlewu krwi pomiędzy Chinami a Japonią.

Już **dziś** w kinie „As” potężny film produkcji polskiej p.t. „LUDZIE WISŁY”

Skradziony skarb zakopał pod drzewem

Trzech młodocianych włamywaczy okradło b. artystkę rosyjską w Gdyni — Szukając matury, trafił do więzienia — Wielki sukces policji

Przed kilku dniami do mieszkania byłej artystki scen rosyjskich p. Badilkies Racheli przy ulicy Świętojańskiej 40 w Gdyni — dokonano włamania.

Łupem złodziei padła kasetka z gotówką i biżuterią wartosci ponad 11.000 złotych. W gotówce skradziono 152 dolary amerykańskie, 100 dolarów w złocie, 90 rubli w złocie, z biżuterii 2 pary kolczyków złotych z brylantami, 7 pierścionków złotych z brylantami, 5 bransoletek złotych, 2 medaliony i torebka zła oraz srebrna torebka i wysadzany brylantami złoty zegarek.

Energiczne śledztwo gdynskich władz śledczych w krótkim czasie doprowadziło do wykrycia złodziei i do odzyskania całego łupu.

Już pierwsze podejrzenia padły od razu na 19-letniego Jerzego Dziekanowskiego, który mieszkał bezpłatnie u poszkodowanej, w zamian za co wysługiwał się jej latem w ten sposób, że sprowadzał jej na mieszkanie sezonowych letników.

Ten to właśnie Dziekanowski, dobrał sobie przygodnie po znanych dwóch młodzieńców w swoim wieku: Dziekanowskiego Feliksa i Wiśniewskiego Zenona, obydwóch przybyłych z Warszawy.

Historia obydwóch młodzieńców jest również niezwykle ciekawa. Obaj oni mimo starań nie mogli w Warszawie zdać matury. Ojciec Wiśniewskiego dał swemu synkowi 1000 złotych z tym, żeby wyjechał gdzieś na prowincję i tam postarał się o świadectwo dojrzałości.

Ponieważ było to lato, obaj więc młodzieńcy przybyli nad morze i tu zetknęli się z Dziekanowskim, który sprowadził ich do mieszkania p. Badilkies.

Dziekanowski był przez cały czas na utrzymaniu Wiśniewskiego, nic też dziwnego, że przy nieobliczalnych wydatkach i przy ciągłych hulankach kapitał ojcowski w szybkim czasie wyczerpał się i obaj młodzieńcy zapragnęli choćby w nieucz-

ciwy sposób dojść do pieniędzy.

Wszystkie przygotowania po czynił Dziekanowski, który w tych dniach oświadczył, że wyjeżdża do krewnych na dwa tygodnie, jednocześnie z nim wprowadził się Dziekanowski, Wiśniewski zaś pozostał w domu i przygotowywał dostęp do pokoju i kasetki gospodyni czekał na swych kompanów.

W dniu kradzieży wszyscy trzech młodociani złodzieje spotkali się przed kinem „Morskie Oko” i udali się na wyprawę,

która się im całkowicie powiodła.

Po wykryciu kradzieży władze natychmiast aresztowały Wiśniewskiego i Dziekanowskiego, którzy przyciśnięci do muru zeznali, że całą biżuterię i pieniądze zabrał ich wspólnik Dziekanowski i udał się do Bydgoszczy, albo Grudziądza.

Dziekanowskiego rzeczywiście odnaleziono w Bydgoszczy, jednak łupu przy nim już nie odnaleziono.

Jak się okazało, cały skarb zakopał on pod drzewem w parku Grudziądzkim. W krzyżo-

wym ogniu pytań przyznał się do kradzieży i wskazał miejsce zakopanego skarbu, który policja wydobyla ze skrytki i zwróciła w całości poszkodowanej.

Trzej młodociani włamywacze i złodzieje, którzy tak wczesnie zaczęli swoją karierę przestępczą, osadzeni zostali w więzieniu w Wejherowie do czasu rozprawy sądowej.

Tak energicznie przeprowadzone śledztwo, zakończone całkowitym sukcesem, wzbudza wielkie uznanie dla gdynskich władz śledczych.

Groźny bandyta Żelazny w obliczu kary śmierci

Ławę oskarżonych sądu przysięgłych w Krakowie zajął groźny bandyta Żelazny, sprawca krwawej strzelaniny na Planach, w wyniku której zginął kelner Mracini Gądek.

Żelazny wraz z bandytą, Aronem Szwarcem zastrzelonym na stepie w Krakowie, uplanował i wprowadził w czyn ucieczkę kilku więźniów z więzienia rzyszowskiego.

Na skutki ucieczki groźnych bandytów z więzienia nie trzeba było długo czekać. 31 sierpnia doszło do krwawej strzelaniny na ulicach Krakowa. Żelazny ratował się ucieczką, ostrzelując się na wszystkie strony. Jeden z przechodniów, kelner Marcin Gądek, usiłował go zatrzymać i odważył swą przypłacić życiem. Następnie Żelazny w dalszym ciągu torując sobie drogę strzałami, zranił policjanta, który chciał go zatrzymać. W końcu groźny bandyta został ujęty.

Podczas przesłuchania Żelazny wypierał się winy. Zeznał, że krytycznego wieczoru przybył na Plany, aby zabrać ukryte narzędzia do włamań, ponieważ zamierzał włamać się do miejskich zakładów ceramicz-

nych. W pewnej chwili podbiegł do niego jakiś nieznany mu mężczyzna, który wcisnął mu w rękę rewolwer i naboje owinięte w szmatę.

Świadkowie jednakże rozpoznali w nim tego, który strzelał do kelnera Gądka. Poza tym ekspertyza rusznikarska stwierdziła, że kula znaleziona w trupie Gądka pochodziła z rewolweru Żelaznego. Również i inne

dowody przemawiają przeciwko bandycie.

Żelaznemu grozi kara śmierci.

Ks. M. Radziwiłł płaci gotówką Poprawa interesów zakochanego księcia

Ksiądz Michał Radziwiłł wraz ze swą przyszłą małżonką, panią Jeanette Suchestow bawi obecnie w pałacu w Antoninie.

Ksiądz bardzo żywo interesuje się tym wszystkim co pisze o nim prasa i czyta wszystkie wiadomości, jakie gazety podają o jego rychłym małżeństwie.

W ostatnich czasach stan majątkowy księcia uległ znacznej poprawie. Obecnie wszelkie bieżące rachunki płaci on gotówką.

Pani Jeanette Suchestow zamierza w najbliższych dniach otworzyć kaplicę zamkową i sprowadzić kapelana. Kaplica ta została zamknięta przed kilku la-

ty wskutek dość niezwykłego wypadku. Pewnego dnia goście ksiądz wracając z polowania, wprowadzili do niej psy miśliwskie. Przeciwno takiemu postępowaniu gości żywo zaprotestował ówczesny kapelan, ks. Liberski. Ksiądz natychmiast zwolnił kapelana i zamknął kaplicę.

Niesłychany wybryk wyrostków mógł spowodować katastrofę kolejową

Niesłychanego wybryku mogącego mieć straszne skutki, do puścił się jacyś nieznani sprawcy, prawdopodobnie więcej chłopcy na torze kolejowym magistrali węglowej Bydgoszcz — Gdynia.

Pociąg osobowy z Bydgoszczy natknął się w pobliżu wsi na szynę żelazną, położoną w poprzek toru. Maszynista spostrzegłszy na szczęście przeszkodę, zdołał pociąg zahamować. Jedyne przednie koła parowo-

Skazanie fałszerzy

W Sądzie Okręgowym w R. domiu odbyła się rozprawa przeciw fałszerzom monet. Główny oskarżony, Chaim Frydman, został w roku 1935 skazany przez łódzki sąd okręgowy na 4 lata więzienia za fałszowanie pieniędzy. W czerwcu b. Frydman otrzymał urlop zdrowotny, który wykorzystał do uruchomienia wraz ze swą przyjaciółką Władysławą Wojciechowską, Andrzejem Padstawkiem, Chaimem Sielskim i Leokadią Swoińską fabryki fałszywych 1 i 2-złotówek oraz 50-centówek.

Sąd Okręgowy skazał Frydmana na łączną karę 8 lat więzienia oraz utratę praw na przeciąg 10 lat. Wojciechowską na 6 lat więzienia, Podstawkę na 4 lata, a pozostałych oskarżonych wskutek braku dowodów winy zwolnił.

Jeden liczy lat 123, a drugi 120

MOSKWA. W Uglicu (określenie jarosławski) mieszka 2-letni Murkielów lat 123 i 120. Cyrułnik posiada dobry wzrok i słuch i jeszcze w tym roku pracował w gospodarstwie.

Nieletni chłopak został jednym z najbogatszych ludzi w Polsce

W ostatnich dniach nastąpił podział olbrzymiego majątku zmarłego niedawno polskiego

króla bekonów, Oskara Robinsona. Robinson pozostawił majątek kilkunastomilionowej wartości, z tego 6 i pół miliona tych w gotówce, trzy nowosrebrne kamienie w Warszawie, raz olbrzymie zakłady bekonoskie.

Olbrzymią tę fortunę podzielił on wśród najbliższej rodziny.

Na skutek dobrowolnej umowy część jej oddano dwóm synom zmarłego, pozostawiając im majątek w 25 procentach spadł żonie, a 75 proc. kilkuletniemu synkowi Robinsona, Herbertowi.

Napad rabunkowy bezrobotnego

Gdy odmówiono mu pracy, zaczął rabować

BYDGOSZCZ. Pewnego dnia do domu rolnika Stanisława Dolersztyna w Kaczkowie pod Żninem przyszedł 19-letni Celestyn Kusza, prosząc o pracę.

Gdy mu odmówiono, poprosił o wsparcie. Żona Dolersztyna — Joanna — kazała mu czekać, a sama odeszła w głąb mieszkania.

Podczas jej chwilowej nieobecności, Kusza rzucił się do szafy i szuflad i począł przewracać

ich zawartość, szukając pieniędzy.

Kiedy zaniepokojona podejrzana z szafy wyszła do pokoju, między nią a włamywaczem wywiązała się gwałtowna walka. Zwyciężył Kusza, który pobiwszy swą ofiarę dotkliwie, związał ją sznurem, zakneblował usta i położywszy twarz do podłogi, rozpoczął dalej pładowanie mieszkania. W końcu porwałszy kilka mało wartościowych drobiazgów, rabuś zbiegł.

Schwytano go na drugi dzień i obecnie stanął on przed bydgoskim Sądem Okręgowym na sesji wyjazdowej w Żninie.

Na rozprawie Kusza z płaczem przyznał się do winy i prosił o łagodny wymiar kary, powołując się na dotychczasową niekaralność.

Do czynu popchnęła go rzekomo nędza. Sąd w wyniku rozprawy skazał go na 6 miesięcy bezwzględnej więzienia oraz pozbawił praw obywatelskich i honorowych na przeciąg 3 lat. (r.).

Zakup nowych samolotów dla P. L. L. „Lot” w Ameryce

W związku z mającym nastąpić w 1938 roku otwarciem nowych połączeń lotniczych z Paryżem, Londynem, Wiedniem, Wenecją i Rzymem władze P.L.L. „Lot” zamierzają powiększyć znacznie swój tabor.

Z nabytych już doświadczeń okazało się, iż najlepsze samoloty komunikacyjne produkuje Ameryka. Jest to uzasadnione olbrzymim rozwojem lotnictwa pasażerskiego Stanów Zjednoczonych i wysokim poziomem ich przemysłu lotniczego.

W celu zorientowania się, które z najnowszych maszyn amerykańskich najlepiej odpowiada

łyby naszym warunkom, wyjechała do Stanów Zjednoczonych specjalna komisja. Jak spodziewać się należy, wybrane zostaną samoloty farbyki „Douglas” i „Lockheed”, których starsze typy używane są u nas od dawna. Najnowszy płatowiec „Douglas DC-3”, zabierający 24 pasażerów i „Lockheed-Super-Electra” na 15 pasażerów mają wszelkie szanse, iż właśnie na nie padnie wybór komisji.

Jaka ilość maszyn „Lot” zakupi — nie wiadomo, w każdym bądź razie potrzeba ich już teraz dużo w związku z stale wzrastającą frekwencją pasażerów.

W przyszłym roku wojna europejska

Przepowiednie sławnej wróżki węgierskiej

Bariska Silbiger, urzędowa grafologini sądów budapeszteńskich i znana wróżka, cieszy się wielką popularnością na Węgrzech i do jej stałych klientów zaliczają się znakomici politycy, jak i ludzie wiedzy.

Przepowiedziała ona spadek dolara na rok przed tym, zwycięstwo Hitlera, i nawet zamordowanie jednego z przywódców narodowo-socjalistycznych, którego nazwisko znajduje się między literami N i S. Przywódcą tym był Röhm.

W tym samym roku przepowiedziała śmierć jednego z monarchów, którego imię zaczyna się na A. Monarchą tym był król jugosłowiański Aleksander.

W grudniu 1934 przepowiedziała wojnę między Włochami a jednym z krajów używającego pisma podobnego do cyrylicy.

Przypuszczano wówczas, że wybuchnie wojna między Włochami a Rosją. Krajem jednak z którym prowadziły wojnę Włochy była Abisynia, której jak wiadomo pismo przypomina cyrylicę.

Na rok 1935 przepowiedziała że jeden król umrze, a drugi opuści tron. I ta przepowiednia sprawdziła się. Zmarł król Jerzy V., a abdykował król Edward VII.

Również i na rok 1937 wiele jej przepowiedni sprawdziło się. Między innymi przepowiedziała ucieczkę polityczną, która będzie miała doniosłe znaczenie dla Anglii. Jak wiadomo uciekł wielki mufti Jerozolimy.

Przepowiednie pani Bariski Silbiger na rok 1938 są bardzo smutne. Twierdzi ona, że w maju przyszłego roku wybuchnie wojna europejska. Z początku będzie to wojna pomiędzy kilkoma krajami, która stopniowo przeobrazi się w wojnę światową.

Wojna ta potrwa do roku 1942 i następstwem jej będzie całkowite przeobrażenie świata, którego współczesny człowiek nie może sobie wcale wyobrazić.

Szczególne zmiany nastąpią w Rosji i we Włoszech. Dwa te państwa w ogóle będą odgrywa-

ły decydującą rolę w Europie. Francja będzie nadal wykazywać politykę niezdecydowaną. Anglia zaś ufa swej sile będzie z początku starała się nie dopuścić do wybuchu wojny, ale w końcu i ona zostanie wciągnięta w jej wir.

Niemcy dzięki swym potężnym przygotowaniom wojennym będą przypuszczały, że wyjdą zwycięsko z tej wojny, zawiadają jednak w swoich nadziejach.

Poza tym na rok 1938 znakomita wróżka przepowiada jeszcze cały szereg innych wypadków, a mianowicie załamanie się walut, radykalną zmianę stosunków między Jugosławią a Węgrami, wielki romans podobny do romansu księcia Windsoru, tylko, że tym razem kobieta będzie wysoko postawiona, a nisko mężczyzna, i wiele jeszcze innych drobniejszych wydarzeń,

jak na przykład, że Greta Garbo uczyni coś takiego, co wywoła żywy protest jej wielbicieli.

DZIŚ ostatni dzień

TANIEJ SPRZEDAŻY

wyrobów platerowanych w fabryce

FRAGETA

Elektoralna 16

(od 9 r. do 7 wiecz.)

Afera „białych kapturów“

zatacza coraz szersze kręgi

PARYŻ. Władze bezpieczeństwa zarządziły wczoraj przed wieczorem przeprowadzenie rewizji w lokalu Towarzystwa Transportów Rzecznych przy ul. Jean de Beasire w Paryżu.

W głębi jednej z szaf znaleziono ukryte drzwi, prowadzące do sąsiedniego pokoju, gdzie zamagazynowane były 4 skrzynie z granatami ręcznymi, znaczna ilość naboje oraz 36 karabinów rozmaitego pochodzenia.

W dalszym ciągu zataczające

go coraz szersze kręgi śledztwa, dokonano rewizji w piwnicach domu przy ulicy Reirou, gdzie znaleziono 5 skrzyń po 3600 naboje każda, 12 paczek śrutowych ładunków myśliwskich, każda po 100 sztuk, dalej ładownice, szpady, 45 szybkostrzelnych karabinów, 180 naboje do karabinów maszynowych i 54 strzelby myśliwskie. Właściciela domu, w którym znaleziono broń, Maulera, aresztowano.

W związku z aferą „Białych

Kapturów“ dziennik „Petit Parisien“ zwraca uwagę na fakt, iż na terytorium Francji znajduje się dość pokaźna liczba tajnych stacji nadawczych.

Zdaniem pisma stacji takich jest przeszło 200. Jedne z nich mają być zainstalowane w pobliżu niektórych wielkich lotnisk, inne na granicach, inne wreszcie w pobliżu wielkich portów.

Są też stacje, umieszczone niedaleko koszar.

Szwajcaria w walce z komunizmem

Reprezentacja parlamentarna komunistów zlikwidowana

PARYŻ. „Le Matin“ donosi z Genewy, iż szereg faktów świadczy wyraźnie, że rząd szwajcarski przystąpił do systematycznego zwalczania komunizmu.

Policja szwajcarska aresztowała ostatnio przewodniczącą carskiej partii komunistycznej niejakiego Humberta Droza oraz przeprowadziła rewizję w lokalu organu komunistycznego „Freiheit“, wychodzącego w Zurichu, gdzie znaleziono szereg ważnych dokumentów, odnoszących się do spraw rekrutacji ochotników dla czerwonej armii hiszpańskiej.

Najważniejszym jednak wydarzeniem jest aresztowanie na skutek polecenia sędziego śledczego, członka Rady Narodowej kantonu Zurychowskiego

komunisty Ernesta Waltera. Ponieważ już poprzednio aresztowano również przedstawiciela komunistów w radzie narodo-

wej Bodemanna, tym samym reprezentacja parlamentarna komunistów w kantonie curychskim została zlikwidowana.

Adiutant kanclerza Hitlera wyjechał w tajemniczej misji do Ameryki

LONDYN. Agencja Reutersa donosi z Berlina, że kpt Fritz Wiedeman, adiutant i najbliższy współpracownik kanclerza Hitlera, wyjechał wczoraj do Stanów Zjednoczonych. Cel i

charakter podróży kpt. Wiedemana nie jest ujawniony.

Koła amerykańskie przypuszczają, iż Wiedeman odbędzie rozmowę z prezydentem Roseweltem.

Potężna linia obrony Chin bagatelizowana przez czynniki japońskie

SZANGHAJ. Rzecznik japoński oświadczył, że na odcinku Suczou broni linii chińskich ok.

300.000 żołnierzy.

Z tej liczby 100.000 ma za zadanie zatrzymanie marszu Japończyków od strony Jangtse i zatoki Hsung-Czou. 120.000 znajduje się w pierwszej linii, a odwoje drugiej linii stanowią siły 80.000 żołnierzy.

Linie chińskie ciągną się od Fuczau do Suczou. Poza skomplikowaną siecią kanałów posiadają liczne umocnienia betonowe.

Zdaniem Chińczyków, linia ta będzie mogła w ciągu wielu miesięcy wytrzymać napór japoński. Tymczasem Japończycy uważają, że zdolność obronna potężnych linii chińskich została poważnie zmniejszona przez zniszczenia, spowodowane bombardowaniem z samolotów japońskich, a poza tym zdolność obronna ograniczona jest złym stanem ducha wojsk chińskich.

Czy jesteś z nami L.O.P.P.?

GIEŁDA

Dewizy: Holandia 293.10; Berlin 212.97; Gdańsk 100.00; Londyn 26.42; Nowy Jork 5.27 3/4; Paryż 17.97; Zurych 122.20.

Papiry procentowe: 3 proc. poz. prem. inwestyc. I em. 71.25, II em. 70.50; 3 proc. poz. prem. inwestyc. seriowa II em. 82.00; 4 proc. państw. poz. prem. dolarowa 39.75; 4 proc. poz. konsolidacyjna 60.00.

Akcje: Bank Polski 107.50—106.50; Węgiel 24.75 — 24.63; Lilpop 53.23; Starachowice 30.50; Haberbusch 42.00. Tendencja dla dewiz i akcji nieco słabsza; dla pożyczek państwowych niejednoznaczna.

RADIO

WARSZAWA I (Raszyn) Sobota 20 października 1937 roku. 6.15 „Kiedy ranne“. 6.20 Gimnazjalna. 6.40 Muzyka (płyty). 7.00 Dziennik poranny. 7.15 Muzyka (płyty). 8.00 Audycja dla szkół. 8.10—11.15 Przerwa. 11.15 Audycja dla szkół. 11.40 Płyty. 11.57 Sygnał czasu. 12.03 Audycja południowa. 13.00 — 15.30 Przerwa. 15.30 Wiadomości gospodarcze. 15.45 Teatr wyobraźni dla dzieci. Słuchowisko pt. „Po księżycowym promyku“ 16.15 Melodie i tańce śląskie. 16.50 Pogadanka aktualna. 17.00 „Artur Grottiger — opowieść biograficzna“. 17.15 Koncert na dwa fortepiany. 17.50 Nasz program. 18.00 Wiadomości sportowe. 18.10 Pogadanka społeczna. 18.15 Piosenki. 18.30 Program na jutro. 18.35 Audycja dla wsi. 19.00 Audycja dla Polaków za granicą. 19.50 Pogadanka aktualna. 20.00 Polska Kapela Ludowa. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 Koncert solistów. 21.45 „Próba ataku gazowego“ — skecz. 22.00 Melodie Krakowa. 22.50 — 23.00 Ostatnie wiadomości.

WARSZAWA II (Mokotów) 13.00 Koncert rozgrywkowy (płyty). 14.00 Parę informacji. 14.05 Program na jutro. 14.10 Koncert amerykańskich orkiestr symfonicznych (płyty). 15.10 Pogadanka aktualna. 15.20 Muzyka salonowa i taneczna. 16.15 — 18.00 Przerwa. 18.00 Muzyka lekka (płyty). 19.00 Koncert solistów. 19.50 Życie kulturalne stolicy. 19.55 Wiadomości sportowe. 20.00 Przerwa. 22.00 „Dni szczęśliwe“ — fragment z powieści. 22.15 Muzyka taneczna. 23.15 — 1.00 Muzyka lekka i taneczna.

na do mnie i ja mu ją trochę przypominam, więc próbował się przy mnie pocieszyć! Nie mogę przecież odmawiać człowiekowi ratunku! Nie można być bez serca!...

Tak mi powiedział I co mogłem zrobić? Nic! Ona zawsze ma wytłumaczenie.

Napoleon Sadek.

Pocieszał się

— Moja żona ma blisko 40-ci lat — skarżył się pan Zajczyk. Ma córosią, 18-letnią córkę i po prostu to ma jeszcze flirty w głowie!

I najbardziej mnie gniewa, że ona na wszystko zawsze znajdzie wytłumaczenie!

Pownego razu wchodzę z niecierpliwością do pokoju. I co widzę? Moja żona siedzi na kanapie, przed nią klęczy nasz wspólny znajomy Leon i całuje ją po policzkach.

— Co to ma znaczyć? — pytam.

Leon zrobił się czerwony i zaczął mówić. Ale moja żona — uśmiechnęła się słodko.

— Kubusiul — powiada. Właśnie pan Leon prosił mnie o rękę naszej córki Basi.

I ja już nie mogłem powieść. Trudno! Nie można wyrazić za drzwi człowieka, który prosi o rękę córki.

Ponieważ Basia była za granicą, więc oświadczyłem Leonowi, że musi zaczekać do jej powrotu.

—

Po dwóch tygodniach znów pewnego wieczoru wszedłem niespodziewanie do pokoju. Gość mi się zrobił!

Leon znów klęczy przed moją żoną i znów ją całuje po policzkach!

— Aha! — wrzasnąłem. — W domu was złapałem!

Ale moja żona się wcale nie zmieszkała i powiedziała spokojnie:

— Nikogo nie złapałeś, bo nie bawimy w berka! Chodź do drugiego pokoju to ci wszystko wytłumaczę!

Przeszliśmy do drugiego pokoju i żona mnie pyta.

— Kubusiul! Czy ty pamiętasz moją mamę, a twoją teściową?

— O jój! Jeszcze jak!

— Jaka ona była dla ciebie?

— Moim wrogiem żyję! Zauważała mi życie!

— A widział? Więc czego się dziwisz Leonowi? Ja mam zamiar być jego teściową. I on się boi, że mu zatruję życie! Biedny chłopak chce mnie z góry trochę udobruchać. Chce ułagodzić swoją przyszłą teściową. Czy można za to się gniewać?

—

Po tygodniu przyszedł list od Basi, że się zareczyła za granicą. Zawołałem Leona i powtórzyłem mu prosto z mostu:

— Pan nie może liczyć na rękę mojej córki. Ona się już zareczyła.

Wcale nie zauważyłem, żeby się zmarszczył. Powiedział: „trudno“ i wyszedł z pokoju.

Po trzech dniach wchodzę do sypialni... i co ja widzę?!

Leon już nie klęczy na kolanach, tylko moja żona siedzi na jego kolanach. Leon już nie całuje ręk mojej żony, tylko prosto w usta!

— Aha! — wrzasnąłem. — Teraz już ci nie daruję.

Ale moja żona wcale się nie zmieszkała i powiedziała spokojnie:

— Nie potrzebujesz mi nic darować, bo dziś nie są moje imieniny. Chodź do drugiego pokoju, to ci wszystko wytłumaczę!

Przeszliśmy do drugiego pokoju i żona mi zaczęła tłumaczyć.

—

— Co chcesz od biednego chłopca? Czy ty wiesz jaki to dla niego ciężar, że Basia się zareczyła? Chciał popełnić samobójstwo! A że Basia jest podob-

Skarbowcy żądają podwyżki płac

Odbyło się w Łodzi zebranie oddziału Łódzkiego Centr. Zw. Pracowników Skarbowych przy udziale ponad 290 osób. Zgromadzeni po wyczerpującej dyskusji powzięli uchwałę, domagając się:

- 1) podwyżki płac i wprowadzenia zasady płac brutto z włączeniem wszelkich potrąceń;
- 2) zniesienie podatku specjalnego, który był wprowadzo-

ny na przejściowy okres 2 letni, a tym ekspiruje 1 grudnia rb.;

- 3) zwrotu opłat szkolnych za dzieci;
- 4) rozszerzenia pomocy lekarskiej;
- 5) powiększenia ulg kolejowych z 33 do 50 proc;
- 6) wprowadzenie automatycznych awansów według starszeństwa.

O należyta treść ogłoszeń

Bardzo wielu kupców czy przemysłowców reklamuje się przygodnie bez żadnego planu bez żadnego budżetu. Najczęściej namówi kupca na ogłoszenie agent, czyli akwizytor. Więc daje od czasu do czasu ogłoszenie, nie zastanawiając się długo nad treścią i układem tej reklamy. Dla tych więc kupców i przemysłowców, niech służy poniższe:

Układ ogłoszenia ma na celu dwie rzeczy: zwrócenie uwagi i ułatwienie czytania. Jest bardzo wiele sposobów, które mają, które mają na celu wyróżnienie ogłoszenia z pośród i ściąganie na siebie uwagi czytelnika. A więc jakaś bardzo gruba czarna ramka, albo też dwa paski u góry i u dołu, względnie ujęcie całego ogłoszenia w koło lub pozostawienie naokoło czystego miejsca. Wszystko to należy do tych prostych środków, jakimi rozporządza sztuka graficzna. Duży efekt również można osiągnąć przez umieszczenie białych liter na czarnym tle.

Treść nie powinna być zbyt duża w stosunku do przestrzeni. Trzeba pozostawić dosyć miejsca czy to u góry, czy u dołu, czy też z boków, czy wreszcie naokoło, tak, aby tekst nie zlewał się w jedną ciemną plamę i aby wyodrębnił się z pośród otaczających go innych ogłoszeń. Ta pusta przestrzeń w ogłoszeniu nazywa się w języku reklamowym światłem. Im więcej światła ma ogłoszenie,

tym efektywniej wygląda. Lepiej jest używać drobniejszych czcionek i pozostawić więcej światła, niż wypełnić całą przestrzeń grubymi i dużymi czcionkami.

Zasadniczo trzeba pamiętać, że nie należy przeładowywać ogłoszenia długim tekstem. Publiczność nie przeczyta wszystkiego, a jeżeli przeczyta, to nie zapamięta. Rysunek w ogłoszeniu odgrywa bardzo wielką rolę i należy mu poświęcić jak największą uwagę. Rysunek odróżnia dane ogłoszenie z szeregu innych, a jednocześnie daje lepsze pojęcie niż słowa o tym, co reklamujemy.

Sposób w jaki należy ogłaszać się ujawnia na życzenie dział ogłoszeń Redakcji „Dziennika Piotrkowskiego”, Piotrków Tryb., Słowackiego 18, I ptr.

Kongres Katolickiej Młodzieży

Na styczeń 1938 r. przygotowywane jest zwołanie do Warszawy ogólnopolskiego Zjazdu Katolickich Stowarzyszeń Młodzieży. Stowarzyszenia te dzielą na męskie i żeńskie. Na wspomniany Zjazd przybyć mają obie te sekcje razem. Przewiduje się przyjazd przeszło 1000 młodzieży. Zjazd ten poza sprawami organizacyjnymi poweźmie również uchwały o charakterze ogólnym, a rezolucje Zjazdu zabiorą głos w sprawach wychowawczych, o których dziś wiele się mówi.

Doskonały koncert

W dniu 25 listopada br. z inicjatywy Koła Rodziców przy Gimnazjum T-wa Szkoły Średniej w Piotrkowie zorganizowany zostanie koncert muzykalno-wokalny. Wystąpią znakomity pianista polski, cieszący się na terenie światowym, olbrzymią sławą p. Henryk Sztompka i świetna śpiewaczka p. Maria Korwin-Szymanowska. Repertuar koncertu będzie pierwszorzędny — bo utwory Szopena i Bethowena są specjalnością p. Sztompki i odegrane zostaną z najwyższym odczuciem artystycznych tonów tych nieśmiertliwych mistrzów.

Szczegóły podane będą wkrótce. Koncert odbędzie się w auli gimnazjalnej o godzinie 20-ej.

Znakomita sztuka

Zapolskiej na scenie w Piotrkowie

Znany i ceniony zespół „Reduty” wystawia na sezon 1937/38 w dniu 23 listopada w Piotrkowie, w sali im Kilińskiego, o godz. 8.15 wiecz. świetną komedię w 3 akt. Gabrieli Zapolskiej p.t. „Skiz”. Reżyseria: Marij Duleba. Bilety wcześniej do nabycia w Pijalni Mleka „Zdrowie”. Ze względu na treść sztuki i osobę wybitnej autorki polskiej Dyrekcja teatru wyraża nadzieję, że sala Kilińskiego zapełni się po brzegi.

Cztery żądania

Ubezpieczeniowców

Ostatnio Związek Pracowników Inst. Ubezpiec. Społecznych Ministerstwa Opieki Społecznej w sprawach:

— Podwyżki płac pracowników instytucji ubezpieczeń społecznych bonikaty podatku specjalnego, zwrotu wpisów i opłat szkolnych, zachowanie dodatków przy awansach.

Czystość to najlepsze lekarstwo. Brud jest jednym z najgroźniejszych wrogów ludzkości ponieważ stanowi rozsadnik wszelkiegorodzaju bakterii. Aby zabezpieczyć się przed ich zgubnym działaniem należy przede wszystkim dbać o czystość przez używanie dobrego mydła, które gruntownie usuwa wszelki brud, nie niszcząc z jednej strony rąk, z drugiej zaś — bielizny.

Znanym i cenionym od lat mydłem jest Jeleń Schicht. Wyrabiane z najlepszych surowców i wskutek tego nadzwyczaj wydajne może być polecane wszystkim gospodyniom.

Giełda zbożowa

Na wczorajszym zebraniu giełdy zbożowo-towarowej w Warszawie ogólny obrót wyniósł 1.015 ton, w tym żyta 484 tony. Notowano za 100 klg, parytet wagon Warszawa w handlu hurt. ładunkach wagon. za got.: pszenica jedn. oz. 30.00 — 30.50, czerw. 31 — 31.50, zbierana 29.50 — 30, żyto I-szy st. 24.25 — 24.50, owies I-szy st. 23.00 — 24.00, II-gi stand. 22.00 — 23.00, jęczmień browarny 22.50 — 23.50, gat. I-szy 20.75 — 21.00, gat. II-gi 20.25 — 20.50, III-ci 19.75 — 20.25.

Krajowy Zjazd

Nauczycielstwa Polskiego

W styczniu 1938 r. ma się odbyć Ogólnokrajowy Zjazd Nauczycielstwa Polskiego. Zjazd będzie miał za zadanie wyboru nowych władz związkowych i unormowanie pewnych niedokładności jakie zaistniały za poprzedniego Zarządu, a które doprowadziły do mianowania Kuratora Związku. Nowy Kurator p. Maciszewski wraz z Radą Przyboczną robi przygotowania do zwołania Walnego Zjazdu.

PRZETARG

Oddział 3 Drogowy P. K. P. w Skierniewicach ogłasza publiczny przetarg ofertowy:

na oczyszczenie z sadzy komarów w zabudowaniach, położonych na terenie Oddziału. Roboty zostaną powierzone na okres 1938 roku na podstawie umowy, firmom mogącym się wykazać odpowiednim przygotowaniem, dającym gwarancję należytego i fachowego wykonania robót i mogącym wykazać się przynajmniej roczną egzystencją firmy.

Oferty należy składać na specjalnych blankietach ofertowych zgodnie z warunkami przetargu. Informacji można zasięgnąć w godzinach urzędowych w biurze Oddziału Drogowego, gdzie również za opłatą po 2 zł można otrzymać blankiety ofertowe, oraz inne materiały, dotyczące przetargów.

Do oferty musi być dołączony kwit którejkolwiek Kasy Kolejowej na wpłacone wadium w wysokości 5% (pięć) oferowanej sumy rocznej.

Oferty należy składać do skrzynki ofertowej, ustawionej w Skierniewicach w biurze Oddziału do godz. 12 dnia 30 listopada r.b.

Oferty mogą być nadsyłane w podanym wyżej terminie również pocztą.

Oferta obowiązuje przedsiębiorcy w ciągu dwóch miesięcy.

Otwarcie ofert dokonane będzie publicznie dn. 30.XI r.b. o godz. 12.30 w biurze Oddziału.

Oddział zastrzega sobie prawo wyboru oferenta. Przy składaniu ofert oferenci winni się stosować do rozporządzenia Rady Ministrów o dostawach i robotach ogłoszonego w Dz. Ust. Nr. 13, poz. 92, z 1937 r.

Gospodyni poszukuje posady do dworu, lub na probostwo. Łaskawe zgłoszenia: Piotrków-Tryb. ul. Pierackiego 49 — 3, Stefania Gromek.

Wytworny i subtelny

Zapewnia utrzymanie zawsze matowej, delikatnej, czarującej cery. - puder



SEKRET PIĘKNOŚCI ANTI

Na odcinku wiejs

O. Z. N.

W związku ze zmianami odcinka wiejskim Obozu Znaczenia Narodowego, ma się o powrocie do czynnej polityki politycznej O.Z.N. działają b. Stronnictwa Chłopskie, którzy pierwsi zorganizowali Zjazd Chłopski Ogólnopolski w 1936 (wrzesień). Delegat tego Zjazdu była wówczas prężąca na audiencji przez Naczelnego Wodza. Należy podkreślić, iż działacze tej grupy jakkolwiek od samego początku należeli do O.Z.N. to jednak nie odgrywali tam poważniejszej roli.

Na srebrnym ekranie

Kino „As” — „Ludzie Wisły

Widzieliśmy już filmy o Dunaju, Woldze, a teraz zobaczymy coś rodzimego — coś najbliższego naszemu sercu — to za czym się tęskni i się zawsze kocha.

Widzimy film, którego bohaterem jest królowa rzek Wisły. Zobaczymy o ludziach Wisły.

Czy życie prawdziwe może być dramatem filmowym, zdrada i strach mogą być łaścią, czy złodziej i morderca może być uczciwy. Boguszewski i Kornacki, Palester i Neute Władysław Broniewski, For Zarzycki zrealizowali ten — „Ludzie Wisły”.

Widzieliśmy już wielkie wspaniałe kreacje Elżbiety Berg Marii Dressler, Mary Cartera teraz zobaczymy kreacje nas wielkiej artystki Stanisławy Sockiej. Tak znakomita obsada artystów jak Zelwerowicz, da no niewidziana piękna Ina Benita, Pichelski, Trojan, Ga Opaliński, Rene, Gela — mó sama za siebie.

„Ludzie Wisły” wyswie kino „As”.

Miód

czysto pszczołny lipcowy

pierwszej jakości pod gwarancją żadnych domieszek, tegorocznego zbioru 3 kg 7.80, 5 kg 11.50, 10 kg 21.20 kg 40 zł, 30 kg 60 zł wraz z naczyniem i opłatą pocztową, Jabłka zimne kompotowe, deserowa 37 gr za 1 loco Zbaraż.

wysła: MAŁOPOLSKI EKSPONAT MIODU w ZBARAŻU skrytka poczt.

Proszek od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.
KOWALSKINA
stosuje się również
PRZY PRZEZIĘBIENIU,
GRYPIE i KATARZE

KINO-TEATR

AS

Potężny film polskiej produkcji w-g znakomitej powieści H. Boguszewskiej i J. Kornackiego „Wisła” p. t.

Ludzie Wisły

w Piotrkowie
pl. Niepodległości Nr. 2.

Miłość i życie ludzi Wisły oto treść tego filmu w którym grają: Stanisława Wysocka, Ina Benita, Jur Pichelski, Al. Zelwerowicz i inni.

Popołudniówka „Skowronek” z Martą Eggerht
CENY MIEJSC OD 80 GROSZY

Początek o godz. 5 pp., w niedziele i święta o godz. 3-ej

KINO-TEATR

CZARY

w Piotrkowie

Dziś najnowszy film egzotyczny przewyższający wszystkie dotychczasowe z ulubieńcem publiczności Johny Weismüllerem i Maureen O'Sullivan p.t.

Ucieczka TARZANA

W filmie tym toczą się dalej cudowne dzieje Tarzana. Miłość w dżungli! Niebywałe przygody!
Ceny miejsc od 80 groszy

Początek o godz. 5 p.p. w niedziele i święta o godz. 3 po poł

KINO-TEATR

ROMA

(Dawn. „Nowości)

w Piotrkowie

Aleja 3-go Maja

Arcywesola premiera nowej rozkosznej farsy

ADOLF DYMSZA jako

NIEDORAJDA

W rolach pozostałych: Radojewska, Brodziszówna, Bogucki, Orwid, Znicz i inni
Ceny miejsc od 80 groszy.

Popołudniówka: „Dorożkarz Nr. 13”

Początek o godz. 5 p.p., w niedziele i święta o godz. 3 po poł.